UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-QLD
V/v đề xuất nhu cầu sử dụng thuốc

Remdesivir 100mg điều trị

Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày        tháng 10 năm 2021

Kính gửi: Các bệnh viện có giường bệnh trong ngành.

                        (Bao gồm:Bệnh viện công lập và ngoài công lập)

Sở Y tế nhận được Công văn số 1322/KCB-NV ngày 22/10/2021 của Cục

Quản lý khám, chữa bệnh - Bộ Y tế về việc đề xuất nhu cầu sử dụng thuốc điều

trị Covid-19, để đảm bảo đủ thuốc Remdesivir 100mg phục vụ công tác phòng,

chống dịch Covid-19; Giám đốc Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Trên cơ sở chức năng nhiệm vụ được giao, căn cứ diễn biến tình hình

dịch bệnh, số lượng bệnh nhân tại 3 tầng điều trị và ước tính số lượng bệnh nhân

cần điều trị bằng thuốc Remdesivir 100mg theo Hướng dẫn chuẩn đoán và điều

trị Covid-19 ban hành kèm theo Quyết định số 4689/QĐ-BYT ngày 06/10/2021

của Bộ trưởng Bộ Y tế, để đề xuất nhu cầu sử dụng Remdesivir 100mg của đơn

vị.

2. Thời gian và địa chỉ gửi đề xuất

- Thời gian: Trước ngày 30/10/2021.

- Địa chỉ:

         + Bằng văn bản: Qua hệ thống TD Office của Sở Y tế.

         + Bằng file điện tử: phongqldth@gmail.com.

Nhận được công văn này, các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website của Sở Y tế;

- Phòng NVY(p/h);

- Lưu: VT, QLD (01).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-23T03:52:43+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-22T18:47:06+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-22T18:47:47+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-22T18:48:29+0700